Администрация городского поселения
«Жирекенское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Жирекен, Чернышевского района
__________  2018г.                                                                                №____
 «О проведении месячника по санитарной очистке территории городского поселения «Жирекенское»»

      Для обеспечения противопожарных мер по защите населенных пунктов городского поселения, а также в  целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории городского поселения «Жирекенское», администрация городского поселения «Жирекенское»  постановляет:

1. Провести на территории городского поселения «Жирекенское» месячник по санитарной очистке в период с 01 апреля по 30 апреля   2018 года.
2. Образовать и утвердить состав комиссии по контролю за ходом проведения месячника по санитарной очистке (прилагается).
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности провести на подведомственных территориях и территориях, не вошедших в придомовые (согласно схемам) общественные субботники по очистке территории от мусора.

4. Директору предприятия ООО «УК «Ритм» Золотаревой Е.А.:

- оповестить граждан жилых домов о проведении субботника и организовать  субботник по очистке территорий, прилегающих к жилым домам;
- организовать вывоз мусора в специально отведенные места (полигон ТБО).

5. Обязать собственников жилых домов частного сектора провести

      субботник по очистке прилегающих к жилым домам территорий.

6. Территории, не входящие в прилегающие территории к жилым домам, распределить по организациям и предприятиям (схемы прилагаются).

7. Настоящее постановление обнародовать на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте жирекен.рф.
8. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава _______________  А.В. Когодеева